
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ
АССОЦИАЦИИ «СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

29 сентября 2022 года г. Короча

Решение № 4
О проведении Недели
правовой помощи детям в 2022 году

В целях привлечения внимания общественности, организаций и 
учреждений к вопросам, обращенным на реализацию мер по обеспечению 
благополучия детей, заслушав и обсудив информацию советника по 
юридическим вопросам ассоциации «Совет муниципальных образований 
Белгородской области» М.И. Подорога о проведении на территории 
Белгородской области Недели правовой помощи детям

Комитет решил:
1. Объявить проведение Недели правовой помощи детям на

территории Белгородской области с 14 ноября по 18 ноября 2022 года.
2. Органам местного самоуправления разработать план 

мероприятий проведения Недели правовой помощи детям в муниципальных 
образованиях.

3. Органам местного самоуправления подготовить и направить 
обобщенную информацию о проведенных мероприятиях в рамках Недели 
правовой помощи детям.

Срок исполнения: 25 ноября 2022 года
4. Ассоциации «Совет муниципальных образований Белгородской 

области» подготовить информационный дайджест «Муниципальное 
обозрение», посвященный празднованию Недели правовой помощи детям на 
территории Белгородской области.

Срок исполнения: 30 ноября 2022 года

Председатель Комитета 
по социальным вопросам А.Н. Калашников


